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【　1　】　設置課程

【　2　】　 出願資格

1 12年以上の学校教育を修了した方、あるいは同等の学力があると当校が認めた方

2 最終学歴から5年以内であること

3 日本語検定（JLPT, J.TEST, NAT-TEST, TOPJ)の合格証または成績表が提出できること

4 学費、生活費等必要経費の支払い能力のある経費支弁者がいること

5 学習意欲があり、日本語学習の目的が明確かつ妥当であると当校が認めた方

【　3　】　出願期間

【　4　】　必要書類

1 入学願書 本校指定用紙①・①2

2 履歴書 本校指定用紙②

3 留学理由書 本校指定用紙③

4 誓約書 本校指定用紙④

5 最終学歴卒業証書原本

6 成績証明書原本

7 日本語検定の合格証または成績表 JLPT, J.TEST, NAT-TEST, TOPJ

8 日本語学習証明書 日本語教育機関での150時間以上の履修証明書

9 身分証明書のコピー 裏と表のコピー

10 在職証明書 今まで働いた全ての会社の在職証明書

11 兵役証明書 該当者のみ

所持者のみ

身分事項記載ページ及び出国証印（スタンプ）のあるページすべて

13 写真10枚 縦40mm×横30mm *すべて同一のもの

14 経費支弁書 本校指定用紙⑤

15 経費支弁者　残高証明書 経費支弁者が口座名義になっていること

18 経費支弁者　収入証明書 政府機関が発行する、過去3年分の収入と収入源を明記した証明書

経費支弁者と申請者の関係が明記されている書類

戸籍謄本、出生証明書等

ベトナム出身者・・・戸籍コピー、身分証明書コピー、出生証明書

中国出身者・・・戸口本コピー、身分証明書コピー、親族関係公証書

21 経費支弁者　身分証明書のコピー 裏と表のコピー

他の言語の書類には日本語の翻訳が必要です。

これらの他にも書類が必要になることがあります。

資金形成過程を明らかにする資料16
どのように資金（預金）を形成したのかの説明書、もしくは預金通帳の
コピー（過去3年分）

17 経費支弁者　在職証明書
企業等に勤務する場合は在職証明書、企業等の役員の場合は会社
の登記簿謄本、自営業の場合は営業許可書

入学期

4月

10月

12

20

パスポートのコピー

志願者との親族関係証明書類

4月入学

専　　攻

日本語進学

コース

2年コース

1.5年コース

10月入学8月～11月

入管審査後に返却されます

入管審査後に返却されます

2月～5月

授業時間

9：00～12:20

もしくは13:00～16:20

総定員

120名

1
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【　5　】　学納金

検定料 ＊ 出願時にお支払いいただきます。

＊2年コース （4月入学）

２年　合計

支払い方法

1

2

1

2

3

4

＊1.5年コース （10月入学）

1.5年　合計

支払方法

1

2

1

2

3

ご請求時には送金手数料（国により4,500円～6,500円）を加算いたします。

本国からの送金手数料はお客様のご負担でお願い致します。

上記以外に国民健康保険料が別途必要です。

【　6　】　寮費 * 食事は自炊です。

布団代を含みます。 光熱費（水道、ガス、電気）は別途必要です。

【　7　】　空港送迎費

1,070,000
(1,155,600)

1,070,000
(1,155,600)

50,000
(54,000)

1,200,000
(1,296,000)

160,000
(172,800)

1,410,000
(1,522,800)

-

1,410,000
(1,522,800)

1,410,000
(1,522,800)

合計

1,070,000
(1,155,600)

300,000
(324,000)

40,000
(43,200)

340,000
(367,200)

合計

年1回払い
（支払回数2回）

入学時
50,000

(54,000)
600,000

(648,000)
80,000

(86,400)
730,000

(788,400)

入学金 授業料 設備費 小計

3月
600,000

(648,000)
80,000

(86,400)
680,000

(734,400)

年2回払い
（支払回数4回）

入学時
50,000

(54,000)
300,000

(324,000)
40,000

(43,200)
390,000

(421,200)

9月
300,000

(324,000)
40,000

(43,200)
340,000

(367,200)

3月
300,000

(324,000)
40,000

(43,200)
340,000

(367,200)

9月
300,000

(324,000)
40,000

(43,200)
340,000

(367,200)

年1回払い
（支払回数２回）

入学時
50000

(54,000)
600,000

(648,000)
80,000

(86,400)
730,000

(788,400)

9月

入学金 授業料 設備費 小計

300,000
(324,000)

40,000
(43,200)

340,000
(367,200)

50,000
(54,000)

900,000
(972,000)

120,000
(129,600)

-

300,000
(324,000)

40,000
(43,200)

340,000
(367,200)

出発地 到着地 送迎費

中部国際空港 学生寮／学校 5,000 (5,400)円／片道

3人部屋
30,000
(32,400)

30,000
(32,400)

10,000
(10,800)

(税込)

22,000
(23,760)

202,000
(218,160)

2人部屋
30,000
(32,400)

30,000
(32,400)

10,000
(10,800)

25,000
(27,000)

220,000
(237,600)

20,000 (21,600) 円

(税込)

(税込)

(税込)

入寮費 設備費 清掃費 寮費/月 6か月合計

年2回払い
（支払回数３回）

入学時
50,000

(54,000)
300,000

(324,000)
40,000

(43,200)
390,000

(421,200)

3月

9月
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【　8　】　入学手続き

【　9　】　選考方法

1 書類審査

2 面接・筆記試験

【　10　】　振込銀行口座

DESIGNATED　BANK  ACCOUNT

BANK  ADDRESS 4-5, SAKAE 3-CHOME, NAKA-KU, NAGOYA, 460-8688, JAPAN

PAYEE'S ADDRESS 1-6-7, KAYABA, CHIKUSA-KU, NAGOYA, 464-0086, JAPAN

PAYEE'S TEL +81-52-880-2050

ACCOUNT  NO. 492-1427994

SWIFT  CODES MHCBJPJT

PAYEE'S  NAME NEW SCIENCE ACADEMY Co.,LTD NSA JAPANESE SCHOOL

口座名義 カ）ニューサイエンスアカデミー　NSAニホンゴガッコウ

BANK  NAME MIZUHO BANK, LTD.

BRANCH  NAME NAGOYA-CHUO BRANCH

銀行名 みずほ銀行

支店名 名古屋中央支店

口座番号 492-1427994

３．結果

・在留資格認定が発行されたら学費・滞在費を納付
・入金確認後、在留資格認定書を申請者に送付

２．在留資格認定取得

・NSAが在留資格認定を申請者の代理で申請
・検定料納付

１．出願

・NSAに入学願書など必要書類を送付
・申請者の審査

５．来日

・入寮日に来日
・オリエンテーションのために学校へ

４．留学ビザ申請

・各国の日本大使館で留学ビザ申請
・航空券を予約後、フライト情報をNSAに通知
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【　11　】　返金規定

・ 下記の解約手数料を差し引いた残額を払い戻しいたします。既納付額が解約手数料に満たない場合には

不足金額をお支払いいただきます。

・ 入国が遅れることによる期間短縮の場合、差額は返金いたしません。

≪　検定料　≫

・ 「在留資格認定証明書」（COE）の交付、不交付に関わらず、いかなる理由があっても返金いたしません。

・ COE申請後のキャンセルの場合でも検定料はお支払いいただきます。

≪　入学金・学費・施設費等　≫

≪　寮費等　≫

≪　空港送迎費　≫

備考

キャンセルの場合 送迎日時変更の場合

到着予定日より
1週間未満

返金なし

解約手数料 2,000 (2,160)円 ― ―

新しい到着日時で
新規にお申込みください

空港送迎費 100％返金 返金なし

キャンセル日
到着予定日より
1週間以上前

1週間未満

家賃
初月家賃の50％

返金
1か月分の家賃を
引いた残りを返金

100％返金

解約手数料

差額分は返金

申し込み確定後の入居期間変更の場合

1週間未満

―

差額が発生しても
返金なし

―6,500 (7,020)円 6,500 (7,020)円 6,500 (7,020)円 ―

返金なし 返金なし 返金なし ―

COE結果交付後 コース開始後

キャンセルの場合

入居予定日より
2週間以上前

2週間未満1週間
以上前

1週間未満
入居予定日より
2週間以上前

返金なし

返金なし

6,500 (7,020)円

ビザ不許可の
確認

コース開始日
以降

返金なし

返金なし

―

原則返金なし
入学許可証、
COEの返却

返金なし

返金なし

6,500 (7,020)円

入寮費

キャンセル日

検定料

入学金

解約手数料

留学ビザ不交付

確認事項

キャンセル日 留学ビザ取得前
留学ビザ取得後、

コース開始前

返金なし

返金なし

6,500 (7,020)円

留学ビザの返却、
ビザ未使用の

確認
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